Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гелдаганская средняя школа имени Первого Президента ЧР,

Героя России Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                                                      №19

с. Гелдаган

О создании методгрупп по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся

С целью реализации Национального проекта «Образование»,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по формированию

и оценке функциональной грамотности Албасову Хаву Кишиевну,

заместителя директора по УВР.

2. Утвердить состав методических групп по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год

(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                М-Э. Х. Делемханов

 Приложение 1

к приказу от 31.08.2022г. №19

 Направление ФГ Группа Руководитель

группы

1 Читательская

грамотность

Ахматова Э .А.

Умхаджиева Р. А-Н.

Усманова М. В.

Эльдарханова Л. А.

Ахматова Э. А.

2 Математическая

грамотность

Юнусова Ф. Б.

Дербышева М. Ш-М.

Юнусова Ф. Б.

3 Финансовая

грамотность

Джамулаева А. Л.

Берсунукаева М.Л.

Джамулаева А. Л.

4 Креативное

мышление

Гарчеханова Б. Р.

Берсунукаева А. Р.

Гарчеханова Б. Р.

5 Глобальные

компетенции

Тухигова Ж .С.

Юсупова Д. А.

Тухигова Ж .С.

6 Естественно-

научная

грамотность

Межиева Р. Д.

Исмаилова Р. А.

Азимов А. В.

Межиева Р. Д.

		2022-12-06T19:52:08+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ МАГОМЕД-ЭМИ ХАМЗАТОВИЧ